
SOCIALTJÄNSTNÄMNDEN  PROTOKOLLSUTDRAG  
       
    
 
 
   PROTOKOLL nr 11/2008 
   2008-12-11 
 
 
 
 
 
 
 
Justerat 2008-12-16 
Marie Ljungberg Schött och Karin Rågsjö  
 
§ 18 
Rapport om utvecklingsarbetet för folköls- och tobakstillsynen 
Dnr 119-0052/2007 
 
Socialtjänstnämndens beslut 
 
1. Socialtjänstnämnden godkänner för sin del rapporten om utvecklingsarbete för 

folköls- och tobakstillsynen.  
 
2. Socialtjänstnämnden överlämnar rapporten till Länsstyrelsen i Stockholms län.  
 
3. Socialtjänstnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom.   
 
Ärendet 
Ansvaret för folköls- och tobakstillsynen i Stockholm ligger på stadsdelsnämnderna. 
Socialtjänstnämnden har en övergripande och samordnande roll. För att få sälja to-
baksvaror eller folköl finns ett lagligt krav på att den som lämnar ut varan ska förvis-
sa sig om mottagarens ålder.  
 
Socialtjänstnämnden har hos länsstyrelsen beviljats medel för inventera och utveckla 
arbetet med folköls- och tobakstillsynen. Socialtjänstförvaltningen har under 2007 
sänt ut en enkät till samtliga handlare som anmält försäljning av folköl och/eller to-
bak i Stockholms stad (Handlarenkäten). Omkring 46 % av försäljningsställena besva-
rade enkäten. Flera av de som svarat på enkäten uppger att de saknar egentillsyns-
program. En särskild enkät har även skickats ut till 600 slumpvis utvalda 17 åriga 
ungdomar (Ungdomsenkäten). Samtliga ungdomar var folkbokförda i Stockholm 
stad. Syftet med den enkäten var att vinna kunskap om ungdomarnas eventuella erfa-
renhet av att köpa folköl och/eller tobak. Omkring 55 % av ungdomarna besvarade 
enkäten.   
 
Förhoppningsvis kommer insatsen leda till en ökad benägenhet att genomföra ålders-
kontroll när ungdomar köper folköl och/eller tobak. Inköpsstudierna som alla stads-
delsförvaltningar ska genomföra kommer att visa om benägenheten att kontrollera 
ålder ökat bland handlarna. 
 
Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 13 november 
2008. 



 
Förslag till beslut 
Ordföranden Marie Ljungberg Schött (m) föreslog, med instämmande från samtliga 
ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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  Lisbeth Westerlund 
  sekreterare 


